
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 55» 

 

ПРИКАЗ 

от 12.10.2023                                                                                                                          № 01-07/156 

г. Ярославль 

 

О внесении изменений в локальные акты 

 

В связи с производственной необходимостью, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Внести с 16.10.2023 г. изменения в приказ от 23.08.2023 г. № 01-07/114 «О внесении 

изменений в основную образовательную программу начального общего, основного общего, 

среднего общего образования: об утверждении календарного учебного графика на 2023/2024 

учебный год», изложив пункт 4 приказа в следующей редакции: 

«Установить следующую продолжительность перерывов между учебными занятиями (перемены) 

и для приема пищи:   

2. Внести с 16.10.2023 г. изменения в приказ от 23.08.2023 г. № 01-07/115 «Об 

организации питания в МОУ «Средняя школа № 55 на 2023/2024 учебный год», 

изложив п. 3 приказа в следующей редакции: 

«Установить следующую продолжительность перерывов между учебными занятиями (перемены) и 

для приема пищи»:   

Директор средней школы № 55                                        О.В. Биткова 

Понедельник, 

четверг 

Вторник, четверг, 

пятница 

прием пищи классы  

1 урок  - 08.55-9.15 1 урок  - 09.05-9.25 завтрак  1, 2 классы (включая льготные категории) 

2 урок - 09.50-10.00 2 урок - 10.00-10.20 завтрак 3, 4 классы (включая льготные категории), 5 

Г,6 Г классы (ОВЗ) 

3 урок - 10.45-11.05 3 урок - 10.55-11.15 завтрак  5,6,7 классы (включая льготные категории) 

4 урок - 11.40-12.00 4 урок - 11.50-12.10 завтрак 9,10,11классы (включая льготные 

категории) 

5 урок - 12.35-12.55 5 урок - 12.45-13.05 обед 1Г, 5 Г, 6Г, 1-11 классы - льготные категории 

6 урок - 13.30-13.50 6 урок - 13.40-14.00 обед группы продленного дня (включая льготные 

категории) 

Понедельник, 

четверг 
Вторник, среда, 

пятница 
прием 

пищи 

классы  

1 урок  - 08.55-9.15 1 урок  - 09.05-9.25 завтрак  1, 2 классы (включая льготные 

категории) 

2 урок - 09.50-10.00 2 урок - 10.00-10.20 завтрак 3, 4 классы (включая льготные 

категории), 5 Г,6 Г классы (ОВЗ) 

3 урок - 10.45-11.05 3 урок - 10.55-11.15 завтрак  5,6,7 классы (включая льготные 

категории) 

4 урок - 11.40-12.00 4 урок - 11.50-12.10 завтрак 9,10,11классы (включая льготные 

категории) 

5 урок - 12.35-12.55 5 урок - 12.45-13.05 обед 1Г, 5 Г, 6Г, 1-11 классы - льготные 

категории 

6 урок - 13.30-13.50 6 урок - 13.40-14.00 обед группы продленного дня (включая 

льготные категории) 


		2023-10-12T15:17:03+0300
	Биткова Оксана Валерьевна




